1.1.24

	Жлобинский районный
исполнительный комитет
________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если такое имеется))
________________________________________, место жительства (место пребывания): __________________________________
__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о принятии решения о предоставлении одноразовой субсидии на строительство (реконструкцию) или приобретение жилого помещения

Прошу принять решение о предоставлении одноразовой субсидии на строительство (реконструкцию) или приобретение жилого помещения по адресу:_____________________________________________________________с составом семьи _____чел. (___________________________________________).
На учете нуждающихся в улучшении жилищных условий состою в ____________________________________________________________________
(наименование местного исполнительного и распорядительного органа)
с ____.____.20____.

«    »___________20____						_______________
(дата)									(подпись)

Перечень прилагаемых документов:

· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.
· сведения о доходе и имуществе гражданина и членов его семьи;
· предварительный договор приобретения жилого помещения – в случае приобретения жилого помещения, за исключением жилого помещения, строительство которого осуществлялось по государственному заказу;
· свидетельство (удостоверение) о государственной регистрации земельного участка или государственный акт на право собственности на землю либо на право пожизненного наследуемого владения землей – в случае строительства (реконструкции) одноквартирного, блокированного жилого дома;
· удостоверенное нотариально обязательство о неоформлении в собственность занимаемого по договору найма жилого помещения с последующим его освобождением – в случае наличия такого помещения;
· копия зарегистрированного в установленном порядке договора купли-продажи жилого помещения – в случае приобретения жилого помещения, строительство которого осуществлялось по государственному заказу;
· документ, подтверждающий факт расторжения договора создания объекта долевого строительства, в том числе в связи с отказом одной из сторон от исполнения такого договора, выхода или исключения из членов организации застройщиков, расторжения договора купли-продажи жилого помещения, изъятия земельного участка, – в случае необходимости подтверждения указанных фактов;
· письменное согласие совершеннолетних членов семьи, улучшающих совместно жилищные условия с использованием субсидии.

Уведомление о принятом административном решении прошу направить посредством
	СМС – уведомления

	1.1.24

	Жлобинский районный
исполнительный комитет
Иванова Ивана Ивановича__________
(фамилия, собственное имя, отчество (если такое имеется))
место жительства (место пребывания):
г. Жлобин, м-н 2, д. 1, кв. 1___________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о принятии решения о предоставлении одноразовой субсидии на строительство (реконструкцию) или приобретение жилого помещения

Прошу принять решение о предоставлении одноразовой субсидию на строительство (реконструкцию) или приобретение жилого помещения по адресу:__мкр. 22, д. 8, кв. 15______________________________________________с составом семьи __2___чел. (_сам, супруга, сын, дочь_).
На учете нуждающихся в улучшении жилищных условий состою в Жлобинском РИК    с  11.11.2018
(наименование местного исполнительного и распорядительного органа)

Перечень прилагаемых документов:

· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.
· сведения о доходе и имуществе гражданина и членов его семьи;
· предварительный договор приобретения жилого помещения – в случае приобретения жилого помещения, за исключением жилого помещения, строительство которого осуществлялось по государственному заказу;
· свидетельство (удостоверение) о государственной регистрации земельного участка или государственный акт на право собственности на землю либо на право пожизненного наследуемого владения землей – в случае строительства (реконструкции) одноквартирного, блокированного жилого дома;
· удостоверенное нотариально обязательство о неоформлении в собственность занимаемого по договору найма жилого помещения с последующим его освобождением – в случае наличия такого помещения;
· копия зарегистрированного в установленном порядке договора купли-продажи жилого помещения – в случае приобретения жилого помещения, строительство которого осуществлялось по государственному заказу;
· документ, подтверждающий факт расторжения договора создания объекта долевого строительства, в том числе в связи с отказом одной из сторон от исполнения такого договора, выхода или исключения из членов организации застройщиков, расторжения договора купли-продажи жилого помещения, изъятия земельного участка, – в случае необходимости подтверждения указанных фактов;
· письменное согласие совершеннолетних членов семьи, улучшающих совместно жилищные условия с использованием субсидии.

«    »___________20____						_______________
(дата)									(подпись)

Уведомление о принятом административном решении прошу направить посредством
· СМС – уведомления

[bookmark: _GoBack]